في حجة الوداع واستخلف رسول الله عتاب بن أسيد على مكة بعد الفتح واليا وقاضيا

در حجة الوداع رسول خدا صلی الله علیه و آله عتاب بن أسید را به عنوان جانشین خود در مکه قرار

داد و او را والی و قاضی این شهر کرد.

علي بن محمد بن حبيب الماوردي البصري الشافعي الحاوي الكبير، ج 16، ص 6، الوفاة: 450، دار

النشر: دار الكتب العلمية - بيروت - لبنان - 1419 هـ - 1999 م، الطبعة: الأولى، تحقيق: الشيخ علي محمد

معوض - الشيخ عادل أحمد عبد الموجود

همچنین در کتاب مغازی آقای واقدی آمده است که وقتی رسول خدا شهر مکه را فتح کردند:

واستعمل على مكة عتاب بن أسيد يصلى بهم ومعاذ بن جبل يعلمهم السنن والفقہ

پیامبر صلی الله علیه و آله عتاب بن أسید را به عنوان جانشین خود در مکه قرار داد تا بر مردم نماز

بخواند و همچنین معاذ بن جبل را هم برای تدریس فقه و سنن در مکه گذاشت.

الواقدي، ابوعبد الله محمد بن عمر بن واقد (متوفای 207 هـ)، کتاب المغازي للواقدي، ج 2، ص

305، تحقیق: محمد عبد القادر أحمد عطا، ناشر: دار الكتب العلمية - بيروت / لبنان، الطبعة: الأولى، 1424

هـ - 2004 م.

یمن:

در کتاب جمهرة أنساب العرب آمده است:

واستعمل النبي صلى الله عليه وسلم خالد بن سعيد على اليمن

پیامبر صلی الله علیه و آله خالد بن سعید را به عنوان جانشین خود در یمن انتخاب کرد.

هشام بن محمد بن السائب الكلبي (المتوفى : 204هـ) جمهرة أنساب العرب لابن الكلبي، ج 1، ص

7، الوفاة: 204، دار النشر